

*出力条件
 *会計年度：H28
 *出力帳票選択：財務書類
 *団体区分：連結
 *団体／会計コード：
 *出力範囲：年次
 *出力金額単位：円

連結貸借対照表

(平成29年3月31日現在)

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	117,826,860,526	固定負債	50,997,783,317
有形固定資産	106,612,878,827	地方債等	43,924,882,607
事業用資産	57,846,900,646	長期未払金	0
土地	21,782,063,923	退職手当引当金	4,801,580,897
立木竹	1,979,392,052	損失補償等引当金	22,324,000
建物	71,098,689,069	その他	2,248,995,813
建物減価償却累計額	△ 39,290,402,866	流動負債	5,213,542,045
工作物	3,239,523,480	1年内償還予定地方債等	4,019,934,919
工作物減価償却累計額	△ 1,075,604,837	未払金	579,137,838
船舶	0	未払費用	16,041,121
船舶減価償却累計額	0	前受金	4,597,602
浮標等	2	前受収益	0
浮標等減価償却累計額	0	賞与等引当金	419,789,747
航空機	0	預り金	120,567,997
航空機減価償却累計額	0	その他	53,472,821
その他	14,161,496	負債合計	56,211,325,362
その他減価償却累計額	0		
建設仮勘定	99,078,327	【純資産の部】	
インフラ資産	45,249,136,965	固定資産等形成分	123,628,109,320
土地	2,419,642,603	余剰分(不足分)	△ 49,557,105,818
建物	7,282,408,165	他団体出資等分	0
建物減価償却累計額	△ 3,957,938,758		
工作物	75,153,193,682		
工作物減価償却累計額	△ 35,966,249,510		
その他	0		
その他減価償却累計額	0		
建設仮勘定	318,080,783		
物品	9,012,543,204		
物品減価償却累計額	△ 5,495,701,988		
無形固定資産	297,170,392		
ソフトウェア	155,167,930		
その他	142,002,462		
投資その他の資産	10,916,811,307		
投資及び出資金	998,167,489		
有価証券	36,124,184		
出資金	111,216,000		
その他	850,827,305		
長期延滞債権	136,034,749		
長期貸付金	280,170,932		
基金	9,143,381,350		
減債基金	0		
その他	9,143,381,350		
その他	386,255,844		
徴収不能引当金	△ 27,199,057		
流動資産	12,455,468,338		
現金預金	4,643,311,862		
未収金	1,209,501,799		
短期貸付金	3,632,818		
基金	5,858,925,193		
財政調整基金	4,308,908,628		
減債基金	1,550,016,565		
棚卸資産	610,363,169		
その他	160,046,365		
徴収不能引当金	△ 30,312,868		
繰延資産	-		
資産合計	130,282,328,864	純資産合計	74,071,003,502
		負債及び純資産合計	130,282,328,864

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

*出力条件
 *会計年度：H28
 *出力帳票選択：財務書類
 *団体区分：連結
 *団体／会計コード：
 *出力範囲：年次
 *出力金額単位：円

連結行政コスト計算書

自 平成28年4月1日
 至 平成29年3月31日

(単位:円)

科目	金額
経常費用	45,193,402,576
業務費用	21,355,571,490
人件費	7,606,775,950
職員給与費	7,024,241,167
賞与等引当金繰入額	296,741,640
退職手当引当金繰入額	77,414,563
その他	208,378,580
物件費等	12,057,565,219
物件費	6,325,700,631
維持補修費	489,768,844
減価償却費	3,790,076,422
その他	1,452,019,322
その他の業務費用	1,691,230,321
支払利息	463,255,118
徴収不能引当金繰入額	4,392,402
その他	1,223,582,801
移転費用	23,837,831,086
補助金等	22,340,746,208
社会保障給付	1,373,429,497
他会計への繰出金	0
その他	123,655,381
経常収益	7,772,697,425
使用料及び手数料	4,381,093,740
その他	3,391,603,685
純経常行政コスト	△ 37,420,705,151
臨時損失	505,545,676
災害復旧事業費	216,556,692
資産除売却損	173,809,887
損失補償等引当金繰入額	0
その他	115,179,097
臨時利益	23,838,146
資産売却益	1,483,071
その他	22,355,075
純行政コスト	△ 37,902,412,681

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

*出力条件
 *会計年度：H28
 *出力帳票選択：財務書類
 *団体区分：連結
 *団体／会計コード：
 *出力範囲：年次
 *出力金額単位：円

連結純資産変動計算書

自 平成28年4月1日
 至 平成29年3月31日

(単位：円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	72,902,398,347	120,541,661,487	△ 47,639,263,140	0
純行政コスト(△)	△ 37,907,348,116		△ 37,907,348,116	0
財源	39,074,803,378		39,074,803,378	0
税収等	26,710,073,407		26,710,073,407	0
国県等補助金	12,364,729,971		12,364,729,971	0
本年度差額	1,167,455,262		1,167,455,262	0
固定資産等の変動(内部変動)		3,082,135,896	△ 3,082,135,896	
有形固定資産等の増加		6,210,667,935	△ 6,210,667,935	
有形固定資産等の減少		△ 3,669,492,791	3,669,492,791	
貸付金・基金等の増加		1,437,853,160	△ 1,437,853,160	
貸付金・基金等の減少		△ 896,892,408	896,892,408	
資産評価差額	113,972	113,972		
無償所管換等	5,035,828	5,035,828		
他団体出資等分の増加	0			0
他団体出資等分の減少	0			0
比例連結割合変更に伴う差額	0			0
その他	△ 3,999,907	△ 837,863	△ 3,162,044	
本年度純資産変動額	1,168,605,155	3,086,447,833	△ 1,917,842,678	0
本年度末純資産残高	74,071,003,502	123,628,109,320	△ 49,557,105,818	0

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

*出力条件
 *会計年度：H28
 *出力帳票選択：財務書類
 *団体区分：連結
 *団体／会計コード：
 *出力範囲：年次
 *出力金額単位：円

連結資金収支計算書

自 平成28年4月1日
 至 平成29年3月31日

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	41,743,051,731
業務費用支出	17,905,220,645
人件費支出	7,523,277,606
物件費等支出	8,665,506,519
支払利息支出	463,255,118
その他の支出	1,253,181,402
移転費用支出	23,837,831,086
補助金等支出	22,340,746,208
社会保障給付支出	1,373,429,497
他会計への繰出支出	0
その他の支出	123,655,381
業務収入	45,384,436,328
税収等収入	26,722,453,283
国県等補助金収入	11,170,183,156
使用料及び手数料収入	4,381,093,740
その他の収入	3,110,706,149
臨時支出	335,649,527
災害復旧事業費支出	216,383,052
その他の支出	119,266,475
臨時収入	25,249,239
業務活動収支	3,330,984,309
【投資活動収支】	
投資活動支出	8,062,677,448
公共施設等整備費支出	6,474,160,659
基金積立金支出	1,283,927,657
投資及び出資金支出	37,566,755
貸付金支出	129,635,000
その他の支出	137,387,377
投資活動収入	2,471,230,037
国県等補助金収入	1,194,546,815
基金取崩収入	783,636,909
貸付金元金回収収入	143,714,705
資産売却収入	46,514,870
その他の収入	302,816,738
投資活動収支	△ 5,591,447,411
【財務活動収支】	
財務活動支出	3,810,569,046
地方債等償還支出	3,720,269,046
その他の支出	90,300,000
財務活動収入	5,790,208,093
地方債等発行収入	5,703,908,000
その他の収入	86,300,093
財務活動収支	1,979,639,047
本年度資金収支額	△ 280,824,055
前年度末資金残高	4,833,583,672
比例連結割合変更に伴う差額	1
本年度末資金残高	4,552,759,618

前年度末歳計外現金残高	95,518,267
本年度歳計外現金増減額	△ 4,966,023
本年度末歳計外現金残高	90,552,244
本年度末現金預金残高	4,643,311,862

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。